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2.3.1.1.

RUP-(No-superior-a-30-días-calendario-
del-cierre)

201220-201426-231015-231532-
231531-231520-232110-232111-
232423-232615-261317-313312-
321310-321517-391200-410000-
411015-411017-411030-411034-
411037-411038-411039-411048-
411046-411051-411115-411116-
411117-411119-411122-411124-
411130-411133-411136-411137-
411138-411142-411144-411145-
411153-411154-411155-411156-
411157-411165-411215-411224-
422100-422117-422121-422815-
432117-432121-432231-432233-
461617-461823-611011-731521-

811016-811017

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS 
ENTIDADES Y/O I.E.S

EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES

1 UNIVERSIDAD EAFIT 23-Sep-24  $         413,503,246.00 
CUMPLE, adjunta certificado, 

contrato y factura en 
subsanación

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS
23-Dec-21  $   124,132,054.00 

NO CUMPLE, De acuerdo a lo solicitado en 
el numeral  2.3.1.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES, NOTA 1 en la cual se 
indica "Las certificaciones de contratos 

deberán relacionarse en el Anexo No. 7 y 
cada una deberá ser expedida por la entidad 

con la cual se contrató".
Las certificaciones deben ser anexadas sin 

excepción, la universidad no está obligada a 
validar por su cuenta los documentos que el 
proponente debe presentar para demostrar 

que cumple con los requisitos de la licitación. 
La obligación de gestión y solicitud de los 
documentos exigidos en el proceso recae 
exclusivamente en el proponente, quien 
debió prever esta necesidad durante la 

etapa de elaboración de su oferta.

DEPENDENCIA DE 
ABASTECIMIENTO Y 

ALIANZAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES

01-Jan-22  $    75,552,959.00 

NO CUMPLE CERTIFICADO 
YA QUE NO PRESENTA 

OBJETO CONTRACTUAL, NO 
TIENE FECHA DE INICIO Y 

DURACIÓN DEL CONTRATO 
Y SATISFACCIÓN DEL 

MISMO. DE ACUERDO AL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES.

ACEG INGENIERIA
SAS

14-Jan-21  $         57,156,000 CUMPLE UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE COLOMBIA

23-Nov-20  $    2,200,000,000 

NO CUMPLE, No anexan 
soportes que respalden la 

certificación de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 3

POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE

ANTINARCOTICOS
16-Sep-20  $       521,494,000.00 CUMPLE ENERSOLUTIONS S.A.S. 28-Nov-23  $         31,540,759 CUMPLE ECOSAFE INGENIERIA 

SAS 2023-09-06  $                 194,129,238.85 CUMPLE ALUTIIQ TECHNICAL 
SERVICES LLC 2021-10-19  $       1,290,772,600.00 CUMPLE ECOPETROL S.A. 13-Oct-21  $       103,901,000 

NO CUMPLE
Adjunta orden de despacho 

pero no contrato ni 
facturación (2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES - Nota 3)

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE 
CALDAS 

01-Dec-23 28,173,250.00$     CUMPLE UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA 23-Dec-20  $       280,317,430 

NO CUMPLE (NO INDICA 
% DE PARTICIPACION EN 

EL CONSORCIO 
BIOANALYTICA 

ORTHOWELL) SEGÚN LO 
INDICA EN EL NUMERAL 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES EN SU 

NOTA 1.

UNIDAD DE BUSQUEDA 
PERSONA 

DESAPARECIDAS
30-Oct-23  $       

1.533.464.104

NO CUMPLE, teniendo en cuenta lo 
mencionado en los pliegos: "En las 

certificaciones, de forma general, se debe 
poder constatar que los objetos de estas hayan 

consistido en el SUMINISTRO, VENTA O 
FABRICACION DE EQUIPOS DE 
LABORATORIO y/o REDES y/o 

TELECOMUNICACIONES y/o TOPOGRAFÍA 
y/o ELEMENTOS PARA PERSONAS 

FÍSICAMENTE DISCAPACITADAS y/o 
DOTACIÓN Y/O INSTALACIÓN DE 

ESCENOGRAFÍA, y/o DOTACIÓN PARA 
ESCENARIOS TEATRALES Y ARTÍSTICOS."

SERVICIO NACIONAL 
DE 

APRENDIZAJE SENA - 
No. Rup 

196

24-Sep-20 303,663,010.00$   CUMPLE
Centro de Bioinformática y 
Biología Computacional de 

Colombia
05-Sep-23  $       78.480.500,00 CUMPLE

Cardique -
Corporación
Autónoma

Regional del
Canal del Dique

29-Sep-21 150,721,363

NO CUMPLE. No está 
asociada a equipos de laboratorio 
y/o redes y/o telecomunicaciones 
y/o topografía y/o elementos para 

personas físicamente 
discapacitadas y/o dotación y/o 
instalación de escenografía y/o 

dotación para escenarios 
teatrales y artísticos (2.3.1.2. 

CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES - Nota 5)

SERVICIO S 
GEOLOGICOS 

INTEGRADOS SAS
02-Jan-24 217,253,897$        CUMPLE Zer Latam 01-Nov-20 196,350,000.00$          CUMPLE DIRECCION GENERAL 

DE SANIDAD MILITAR 13-Jan-20  $          
506.263.472

CUMPLE, en subsanación 
presenta documento faltante 

certificación 

EMPRESA DE VIVIENDA 
DE ANTIOQUI - VIVA 19-Dec-22 129,900,000$        CUMPLE

2 UNIVERSIDAD EAFIT 18-Apr-23  $         212,469,443.00 
CUMPLE, adjunta certificado, 

contrato y factura en 
subsanación

UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS
25-Oct-23  $   110,655,553.00 

NO CUMPLE, De acuerdo a lo solicitado en 
el numeral  2.3.1.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES, NOTA 1 en la cual se 
indica "Las certificaciones de contratos 

deberán relacionarse en el Anexo No. 7 y 
cada una deberá ser expedida por la entidad 

con la cual se contrató".
Las certificaciones deben ser anexadas sin 

excepción, la universidad no está obligada a 
validar por su cuenta los documentos que el 
proponente debe presentar para demostrar 

que cumple con los requisitos de la licitación. 
La obligación de gestión y solicitud de los 
documentos exigidos en el proceso recae 
exclusivamente en el proponente, quien 
debió prever esta necesidad durante la 

etapa de elaboración de su oferta.

UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA

01-Jan-22  $  269,996,051.00 CUMPLE MDN. CENAC
INGENIEROS

08-Jul-21  $         42,364,000 CUMPLE
EIE ECHEVERRY 

INGENIERIA Y ENSAYOS 
SAS

28-Jul-21  $       270,201,709 CUMPLE
FONDO

ROTATORIO DE LA 
POLICÍA

24-Sep-21  $         87,661,697.71 CUMPLE SOLINTEL DE COLOMBIA 
SAS

17-Oct-24  $         33,566,462 CUMPLE

CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA

REGIONAL DE 
CUNDINAMARCA

2021-03-12  $            1,204,830,000 CUMPLE INSTITUTO NACIONAL 
DE SALUD 25-Oct-21  $       177,857,400 CUMPLE

GOBERNACION VALLE 
DEL CAUCA - 

SECRETARIA DE SALUD
29-Nov-23 365,411,396.00$   CUMPLE GOBERNACION DEL

HUILA 20-Apr-22  $       166,819,000 CUMPLE FUCOLDE 29-Oct-21  $          
471.011.520

NO CUMPLE, Falta certificación (2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES - 

Nota 1)

UNIVERSIDAD MILITAR 
NUEVA GRANADA - No. 

Rup 198
25-Nov-20 326,666,900.00$   CUMPLE

COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO
18-Nov-22  $     125.934.606,00 CUMPLE

ICA - Instituto
Colombiano

Agropecuario
11-Oct-23 7,844,361,000 CUMPLE

COMPAÑIA NACIONAL 
DE LEVADURAS 

LEVAPAN S.A
25-May-22 116,922,724$        CUMPLE Perspectiva y

proyectos SAS 05-Apr-23 119,000,000.00$          CUMPLE VAXTHERA S.A.S 29-Jun-21  $          
510.498.100

CUMPLE, en subsanación 
presenta certificación y 

orden de compra

UNIDAD 
ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE 
SERVICIOS PÚBLICOS - 

UAESP

09-Aug-21 118,200,000$        CUMPLE

3 Servicio Nacional de 
Aprendizaje (SENA) 01-Jul-20  $         146,370,000.00 CUMPLE

FABRICACION, 
INGENIERIA Y 

MONTAJES F&M S.A.S
01-Aug-24  $   286,000,000.00 CUMPLE

CHEMICAL LABORATORY 
S.A.S 26-Sep-24  $    30,627,625.00 CUMPLE

UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO 28-Oct-21  $       432,406,104 CUMPLE

SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN 27-Dec-21  $    2,772,996,770.80 

CUMPLE
(CONTRATO POR UNIÓN 
TEMPORAL LA EMPRESA 

TUVO UN % DE 
PARTICIPACIÓN DEL 20%)

INGENIERÍA 
ESPECIALIZADA S.A 04-Oct-22  $         28,693,206 CUMPLE

MINERA DE COBRE 
QUEBRADORA SAS BIC 2022-01-17  $               251,366,080 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS
09-Feb-23  $         79,919,210 CUMPLE INSTITUTO NACIONAL 

DE MEDICINA LEGAL 12-Sep-23 71,400,000.00$     CUMPLE LABINST SAS 15-Jul-22  $       879,092,746 CUMPLE SENA REGIONAL 
PEREIRA 07-Aug-23 $ 94,439,590

NO CUMPLE, Falta certificación (2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES - 

Nota 1)
 ITSA - No. Rup 203 17-Jan-22 162,990,730.00$   CUMPLE

AGENCIA DE 
COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL DE 
JAPÓN 

11-Jan-24  $     119.850.000,00 CUMPLE Instituto Geográfico 
Agustín Codazzi 28-Dec-23 697,358,480 CUMPLE BIOPOLIMEROS 

INDUSTRIALES SAS 04-Dec-24 143,262,470$        CUMPLE MEGG SAS 02-Oct-23 71,400,000.00$            CUMPLE BIOXCELLERATOR 
S.A.S. 06-May-21  $       

1.016.167.061 CUMPLE SERVICIO GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 02-Nov-22 202,979,999$        CUMPLE

4 Universidad Eafit 08-May-24  $         155,428,000.00 
CUMPLE, adjunta certificado, 

contrato y factura en 
subsanación

      NUTRIANALISIS LTDA 05-Dec-24  $    19,291,530.00 CUMPLE
PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD JAVERIANA 18-Jun-19  $    1,050,000,000 

NO CUMPLE, De acuerdo a lo 
solicitado en el 

numeral  2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES con 
contratos suscritos, 

ejecutados, terminados y
liquidados en los  cinco

(5) años anteriores a la fecha 
de cierre del presente proceso

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 
COLOMBIA

05-May-22  $       148,108,447.00  CUMPLE 
VLF MONTAJES

ELECTROMECÁNICOS 
S.A.S.

30-Oct-23  $         34,378,539 CUMPLE
Servicio Geológico 

Colombiano 2021-07-27  $               954,529,510 CUMPLE UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 23-May-24  $       182,985,110 CUMPLE UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES 19-Sep-23 19,701,497.00$     CUMPLE SENA Regional Tolima 30-Aug-24  $         64,634,000 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL 
DE 

APRENDIZAJE SENA - 
No. Rup 

208

05-Oct-23 274,124,640.00$   CUMPLE
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA
01-Dec-21  $       63.510.300,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
18-Nov-22 99,990,345$          CUMPLE     

CENTRO 
AGROEMPRESARIAL Y 

MINERO SENA 
REGIONAL BOLIVAR

24-Dec-20 69,496,000$          CUMPLE

5 Armada Nacional de 
Colombia

08-May-24  $         144,173,022.00 

NO CUMPLE, no se adjunta 
certificado en subsanación, 

se adjunta contrato y factura 
en subsanación

      
CENTRO DE CELULAS 

MADRE Y 
BIOTECNOLOGIA S.A.S

01-Jan-22  $  347,009,902.00 

NO CUMPLE CERTIFICADO 
YA QUE NO PRESENTA 

OBJETO CONTRACTUAL, NO 
TIENE FECHA DE INICIO Y 

DURACIÓN DEL CONTRATO 
Y SATISFACCIÓN DEL 

MISMO. DE ACUERDO AL 
NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES.

UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER
12-Apr-21  $       499,800,000 CUMPLE EPRING S.A.S. 23-May-25  $         32,356,700 CUMPLE       UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA 12-Dec-24  $       142,362,080 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE 
CALDAS 

03-Feb-20 39,758,507.00$     

NO CUMPLE, De acuerdo a 
lo solicitado en el numeral  

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES con 

contratos suscritos, 
ejecutados, terminados y
liquidados en los  cinco
(5) años anteriores a la 

fecha de cierre del presente 
proceso

SENA - REGIONAL 
TOLIMA 27-Sep-24  $         75,948,894 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL 
DE 

APRENDIZAJE SENA - 
No. Rup 

201

21-Sep-21 60,744,740.00$     CUMPLE     

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 
COLOMBIA

17-Oct-23 99,993,240$          CUMPLE     

EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 

ALCANTRILLADO DE 
BOGOTÁ -ESP

05-May-23 463,033,355.6$     

NO CUMPLE,  No  existe 
correspondencia con los 

documentos soporte.El valor 
relacionado en la 

certificación no tiene una 
correspondencia clara con 
los valores relacionados en 

los soportes.

VALOR DE CERTIFICACIONES     

 

CUMPLE                               

No se incluye la certificación 
de la Universidad del Tolima 
por iniciar del 13 de enero de 

2020

  

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTIFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

71 94 15 55 5 3 27 131 3 3 3 3 6 8 12 3 98 64 3 24

96  20 57  4 4 12 19 19 54 18 12 65 13 54

 102 59  6 5 14 43 43 71 99 14 66 15 55

 60  12 9 19 100 104 95 100 17 69 16 57

  14 10 99 104 127 128 43  20 58

  15 14 104 105 129 104 101 59

  16 19 127  102 60

  17 46 128  103 62

  19 126 129  63

  30 128 130  

  56  

  57  

  59  

  68  

  83  

  95

  100

  104

        105

        124

  127

128

130

  

        

        

  

  

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM O SOLUCIÓN

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

META QUEST - CUMPLE (Adenda 1, el ítem 71 está exento de certificado de distribución)

ROBOTLAB (SoftBank Robotics) - NO CUMPLE. (Adjunta certificación de fabricante en subsanación, sin 
embargo, no incluye el servicio postventa según numeral 2.3.1.4 del pliego de condiciones)

OpenBCI  (CUMPLE)

NO CUMPLE LABNET (AL REVISAR LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN DE LA MARCA 
LABNET NO SE RELACIONA TEXTUALMENTE EL SERVICIO POSTVENTA NI INCLUYE LA 

CERTIFICACIÓN DE LABNET A CORNING COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES"...Cada certificación 

debe cubrir explícitamente tanto la distribución como el servicio posventa, asegurando la 
trazabilidad completa desde el fabricante de los equipos hasta el proponente de la oferta.")

THERMO SCIENTIFIC CUMPLE CON CERTIFICADO EXPLÍCITO DE DISTRIBUCIÓN 
INCLUYENDO SERVICIO POSTVENTA COMO INDICA EL NUMERAL 2.3.1.4.

RUDE-CUMPLE CONTROLS (CUMPLE)

HISION, FAITHFUL INSTRUMENTS, BIOBASE, HANNA INSTRUMENTS, J-ROHI INGENIERIA SAS,  
JEIOTECH , LICHEN INSTRUMENTS, JP INGLOBAL,  YBOTECH, RIGOL Y VANKLASER CUMPLE  

CON EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN CERTIFICADOS DE 
DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES

TOPCON, SATLAB,  BAMBULAB, ARCTIKO NO CUMPLE  (NO RELACIONA CERTIFICADOS DE 
DISTRIBUCIÓN DONDE INCLUYA SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 

2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

DRANETZ - CUMPLE CLE - CUMPLE

SCILOGEX, ROHI INGENIERIA SAS, PROETI, CISCO,  NO CUMPLE  (NO RELACIONA 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DONDE INCLUYA SERVICIO POSTVENTA DE MANERA EXPLÍCITA 

COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES)

FAITHFULL, LICHEN, SANDOX CUMPLE CON CERTIFICADO EXPLÍCITO DE DISTRIBUCIÓN 
INCLUYENDO SERVICIO POSTVENTA COMO INDICA EL NUMERAL 2.3.1.4.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

OpenBCI 

BIOBASE - CUMPLE

HERMLE - CUMPLE

MIDEA BIOMEDICAL - CUMPLE

ROCKER - CUMPLE

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

NO CUMPLE

2.3.1.4.

 $ 155,009,400 

CUMPLE

1. IMPORTACIONES Y SOLUCIONES DE INGENIERÍA -IMPOSOLUCIONES 
SAS -NIT. 900.989.171-0

$ 1,164,622,774

CUMPLE

META QUEST

ROBOLAB

SCILOGEX
ROHI INGENIERIA SAS

PROETI
CISCO
LICHEN

FAITHFULL
SANDOX

BIOBASE

HERMLE

MIDEA BIOMEDICAL

ROCKER

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CLE

CUMPLE para los ITEMS 55 57 y 59 NO CUMPLE para el ITEM 60

NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO ÍTEM 15
HABILITADO ÍTEM 55

NO HABILITADO 57 - 59 - 60
HABILITADO ITEM 5

CUMPLE CUMPLE

HABILITADO ÍTEMS 14, 19 Y 46

NO HABILITADO ÍTEMS: 3,4, 5, 9, 10,  126 Y 128
HABILITADO ÍTEMS 3 - 12 - 14 - 19 - 99 - 104 - 127 - 128 - 129 - 130

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 9 - 10 - 14 - 19 - 46 - 126

NO CUMPLE ÍTEMS 3 - 4 - 5 - 128

CUMPLE ÍTEMS 12 - 14 - 19 - 99 - 104 - 127 - 128 - 129

NO CUMPLE ÍTEMS 3 - 130

CUMPLE CUMPLE

VALORACIÓN HABILITANTE NO HABILITADO NO HABILITADO
HABILITADO ÍTEM 15

NO HABILITADO ÍTEMS 20 Y 102

HABILITADO ÍTEMS 55, 57 Y 59

NO HABILITADO ÍTEM 60
HABILITADO ITEM 5

HABILITADO ÍTEMS 3, 4,  6, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 30, 95, 127, 104, 128, 130

NO HABILITADO ÍTEMS: 56, 57, 59, 68, 83, 100, 105, 124

CUMPLE CUMPLE

HABILITADO ITEM 27 HABILITADO ITEM 131

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

NO CUMPLE (No diligencia en el anexo 3 las características técnicas completas en la columna "descripción del item 
cotizado", de acuerdo a lo indicado en el numeral 3,1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS “En caso tal de que en el 
anexo No. 3 no aparezca toda la información técnica completa del ítem ofertado, incluida la marca y la referencia 

ofertadas, será causal de rechazo de la oferta.”

NO SE ACEPTA EL SUBSANE, debido a que el numeral 4.6.2.1. METODO DE CALIFICACIÓN ECONÓMICA se indica 
"So pena de rechazo de la oferta, diligenciar en su totalidad el ANEXO No 3, en el cual se establezca, claramente, el 

ó los ITEM o SOLUCIÓN ofertados, logrando obtener hasta un máximo de 40 puntos en el criterio.", por lo que se 
indica que el anexo 3 al tener puntuación no es subsanable.)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA (ítem a ítem) CUMPLE ITEM 71-96 NO CUMPLE ITEM 94 No relaciona las características en el anexo 3 
 CUMPLE ITEMS 15-20

NO CUMPLE ÍTEM 102

CUMPLE ÍTEM 55

NO CUMPLE ÍTEMS 57 - 59 - 60
CUMPLE ÍTEM 5 CUMPLE ÍTEMS 3 - 4 - 6 - 12 - 14 - 15 -16 - 17 - 19 - 83 - 95 - 105 - 124 - 127 - 128 - 130 

NO CUMPLE ÍTEMS 30 - 56 - 57 -59 - 68 - 100 - 104
CUMPLE 27 CUMPLE ITEM 131

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

 $                                                   927.767.519

RUDE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 

 

 

CUMPLE

PRESENTA 2 AÑOS

5 AÑOS (ÍTEM 55)
5 AÑOS (ÍTEM 57)
5 AÑOS (ÍTEM 59)
2 AÑOS (ÍTEM 60)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 AÑOS

Ítems Ofertados

2 AÑOS (ÍTEM 27)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (3 AÑOS) CUMPLE (3 AÑOS)

PRESENTA GARANTÍA DE DOS AÑOS O MAS EN 
LOS ÍTEMS 3, 4, 14, 19, 46, 5, 9, 10

NO PRESENTA GARANTÍA EN ÍTEMS 126 Y 128

FAITHFULL

OpenBCI 

SATLAB

TOPCON

 VANKLASER

ARCTIKO

META QUEST

SOFTBANK ROBOTICS

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

TODOS LOS ÍTEMS GARANTÍA DE 2 AÑOS
3 AÑOS (ÍTEM 71)
4 AÑOS (ÍTEM 96) CUMPLE (3 AÑOS) CUMPLE (3 AÑOS) CUMPLE CON DOS AÑOS 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (6 AÑOS) CUMPLE (6 AÑOS)

  

 

 

  

PRESENTA 3 AÑOS 3 AÑOS (ÍTEM OFERTADOS)

ÍTEM 3 GARANTÍA 3 AÑOS Y UN MES MAS
ÍTEM 4 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 6 GARANTÍA 2 AÑOS

ÍTEM 12 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 14 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 15 GARANTÍA 4 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 16 GARANTÍA 4 AÑOS Y UN MES
ÍTEM I7 GARANTÍA 4 AÑOS Y UN MES

ÍTEM 19 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 30 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES

ÍTEM 56 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 57 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 59 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 68 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 83 GARANTÍA 2 AÑOS

ÍTEM 95 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 100 GARANTÍA 4 AÑOS

ÍTEM 104 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 105 GARANTÍA 4 AÑOS Y UN MES

ÍTEM 124 GARANTÍA 2 AÑOS
ÍTEM 127 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 128 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES
ÍTEM 130 GARANTÍA 6 AÑOS Y UN MES

PRESENTA 2 AÑOS

FAITHFULL

ROHI INGENIERIA S.A.S.

BIOBASESCILOGEX

BIOBASE

BIOBASE

BIOBASE

ÍTEM 3, 4, 14, 19 Y 46 GARANTÍA DE 3 AÑOS
ÍTEM

ÍTEM 5, 9 Y 10 DOS AÑOS

ÍTEM 126 Y 128 NO COLOCA GARANTÍA EN EL 
ANEXO 3

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

LICHEN INSTRUMENTS

CUMPLE CON DOS AÑOS 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CISCO

2. BOTSOLUTIONS GROUP SAS- NIT 901.231.720-4 3. CAHOZ INVERSIONES SAS - NIT.900730558-4 4. GAMATECNICA INGENIERÍA SAS - NIT.800066243-9 5. DIRIMPEX SAS - NIT. 860.516.281-9 6. INSTRUMENTACIÓN Y SEVICIOS SAS - NIT.830505910-7

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

$ 50.690.430

FAITHFUL INSTRUMENTS

 HANNA INSTRUMENTS

HANNA INSTRUMENTS

CUMPLE

CUMPLE

J-ROHI INGENIERIA SAS

 

 

 

 

 

 

CUMPLE

 

 RUIDE

LABNET

LABNET

CISCO

PROETI

SANDOX

 

RUIDE

BIOBASE

ROCKER

MIDEA BIOMEDICAL

BIOBASE

BIOBASE

HERMLE

RUIDE

 

BIOBASE

 

 RIGOL

CLE

 $                                                     194,129,238.85 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

$ 589.861.199  $                                                                                                                                     260,198,260.00  $ 87.465.000 

CUMPLE CUMPLE

 $                                                                                                                                     203,684,089.00 $ 1.416.334.395,00$ 23.401.707

CUMPLECUMPLE

 $                                                                                                                                                      69,268,710.00 

JEIOTECH
J-ROHI INGENIERIA SAS

HISION
FAITHFUL INSTRUMENTS
LICHEN INSTRUMENTS
HANNA INSTRUMENTS

YBOTECH
RIGOL

TOPCON
SATLAB

BAMBULA
VANKLASER

ARCTIKO
JP INGLOBAL

BIOBASE

DRANETZ

CUMPLE

CUMPLE

 $                                         286,000,000  $                                           319,915,206  $                                             99,520,000  $                                        1,202,407,813  $                                              3,530,260,916  $                                           160,535,665 

BAMBULA

8. CONTROL LUMÍNICO ELECTRÓNICO SAS - NIT.900070170-8 9. SANDOX CIENTÍFICA LTDA - NIT.830086777-4 10. KASSEL GROUP SAS - NIT.830053900-2

CUMPLE

CUMPLE

 $                                                3,701,498,190  $                                           583,123,800 

YBOTECH

THERMO SCIENTIFIC
LABNET CONTROLS

RUIDETHERMO SCIENTIFIC

7. GERS S.A.S. - NIT.890320064-3

FAITHFULL

LICHEN

ARCTIKO

 

 

 

 

 

 BAMBULA

 

DRANETZ

HISION

JEIOTECHCONTROLS

 

  YBOTECH

TOPCON 

 

 

 

 TOPCON

 HANNA INSTRUMENTS

 

11. CASA CIENTÍFICA BLANCO Y CIA SAS - NIT.860502528-1

CUMPLE

 $                                      484,686,143.00 

 $                                                                                                                                     182,281,820.00 

CUMPLE

CUMPLE

OHAUS
BIOBASE
ARCTIKO

OHAUS - CUMPLE
BIOBASE - CUMPLE
ARCTIKO -  CUMPLE

OHAUS

RESUMEN HABILITANTE Y TÉCNICO

HABILITADO ÍTEMS 3 - 4 - 6 - 12 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 95 - 127 - 128 - 130

NO HABILITADO ÍTEMS 30 - 56 - 57 - 59 - 68 - 83 - 100 - 104 - 105 - 124

HABILITADO ITEM 27 HABILITADO ITEM 131
HABILITADO ÍTEMS 14 - 19 - 46

NO HABILITADO ÍTEMS 3 - 4 - 5 - 9 - 10 - 126 - 128

HABILITADO ÍTEMS 12 - 14 - 19 - 99 - 104 - 127 - 128 - 129

NO HABILITADO ÍTEMS 3 - 130

JP INGLOBAL

CUMPLE

BIOBASE

OHAUS

ARCTIKO

OHAUS

ARCTIKO

NO CUMPLE (El anexo 3 "FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y OFERTA 
ECONÓMICA" no se encuentra firmado por el representante legal como lo indica el pliego de 

condiciones de la Convocatoria Pública No. 005 de 2025, en ANEXO 3, numeral 5)

NO SE ACEPTA EL SUBSANE, debido a que el numeral 4.6.2.1. METODO DE CALIFICACIÓN 
ECONÓMICA se indica "So pena de rechazo de la oferta, diligenciar en su totalidad el ANEXO No 3, en 

el cual se establezca, claramente, el ó los ITEM o SOLUCIÓN ofertados, logrando obtener hasta un 
máximo de 40 puntos en el criterio.", por lo que se indica que el anexo 3 al tener puntuación no es 

subsanable.)

CUMPLE ÍTEMS 3 - 19 -  43 - 100 - 104 - 105

NO HABILITADO ÍTEMS 3 - 19 - 43 - 100 - 104 - 105

NO HABILITADO ÍTEMS 3 - 19 - 43 - 100 - 104 - 105

12. BIONANALYTICA SAS - NIT.900.989.171-0

CUMPLE

 $                                        1,186,494,640 

 $                                                                                                                                     115.269.350,00

CUMPLE

CUMPLE

FAITFULL
INFITEK
OHAUS

CUMPLE FAITHFULL E INFITEK YA QUE RELACIONA EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO POSTVENTA 
COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE 

CONDICIONES)

NO CUMPLE OHAUS (NO RELACIONA EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA 
EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

FAITHFULL

INFITEK

OHAUS

FAITHFULL

FAITHFULL

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

ITEM 3 Y 19 (4 AÑOS)
ITEM 43 (5 AÑOS)

ITEM 100 Y 105 (6 AÑOS Y 15 DIAS)
ITEM 104 (3 AÑOS)

CUMPLE

ITEM 3 Y 19 (4 AÑOS)
ITEM 43 (5 AÑOS)

ITEM 100 Y 105 (6 AÑOS Y 15 DIAS)
ITEM 104 (3 AÑOS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
TODOS LOS ÍTEMS OFERTAN GARANTÍA DE 6 

AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 19 - 43

NO CUMPLE ÍTEMS 3 - 104 - 127

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 AÑOS 2 AÑOS (ÍTEM 6)

HABILITADO ÍTEMS 3, 19, 104, 127

NO HABILITADO ÍTEMS: 43

HABILITADO ÍTEM 19

NO HABILITADO 3 - 43 - 104 - 127

13. SEGNAL SAS - NIT.901159705-6

CUMPLE

 $                                   2,098,915,214.00 

En carta de Presentación registran $490.000.000 y en anexo 3 $490.000.350

NO CUMPLE

CUMPLE

LEADWELL

LEADWELL - NO CUMPLE (El certificado no incluye de manera explícita el servicio postventa)

LEADWELL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(En carta de Presentación registran $490.000.000 y en anexo 3 $490.000.350)

NO CUMPLE ITEM  6

NO HABILITADO

CUMPLE

HABILITADO ITEM 8, 54, 71 Y 95

CUMPLE ( MAS DE 6 AÑOS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO ITEM 8, 54, 71 Y 95

15. TECNOLOGÍAS GENÉTICAS LTDA - NIT. 830145062-0

CUMPLE

 $                                         
387.775.406,00

 $                                                                                                                                     213.896.550,00

CUMPLE

CUMPLE

BIOBASE
BAOSI VACUMM

CAREBIOS LIFE SCIENCES
INFITEK

CUMPLE BIOBASE, CAREBIOS LIFE SCIENCES E INFITEK Y BAOSI VACUUM YA QUE RELACIONA 
EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

BIOBASE

BAOSI VACUMM

BIOBASE

VSREBIOS LIFE SCIENCES

IMFITEK

BIOBASE

 

 

 

 

 

 

14. OFIBOD SAS - NIT. 860.047.726-1

CUMPLE

 $                                   1,128,190,020.00 

 $                                                                                                                                     475,762,000.00 

CUMPLE

CUMPLE

SCHNEIDER
CHCNAV

META QUEST
BESCUTTER

SCHNEIDER -  CUMPLE
CHCNAV - CUMPLE
META QUEST - NA

BESCUTTER - CUMPLE

SCHNEIDER

CHCNAV

CUMPLE ( MAS DE 6 AÑOS) CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
PARA TODOS LOS ÍTEMS SE OFERTA UNA 

GARANTÍA DE 6 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 12 - 18 - 128 -129

NO CUMPLE ÍTEMS 99 - 100

META QUEST

BESCUTTER

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 8 - 54 - 71 - 95

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 AÑOS

3 AÑOS (ÍTEM 3)
2 AÑOS (ÍTEM 12)
2 AÑOS (ÍTEM14)
2 AÑOS (ÍTEM 17)
5 AÑOS (ÍTEM 43)

2 AÑOS (ÍTEM 104)

HABILITADO ÍTEMS 12, 18, 99, 100, 128 Y 129

HABILITADO ÍTEMS 12 - 18 - 128 - 129

NO HABILITADO ÍTEMS 99 - 100

NO CUMPLE. En el Anexo 3 suministrado en PDF no es posible corroborar la información técnica, ya 
que la celdas correspondientes solo cuentan con signos "#" -Formato contabilidad -(1.24. FORMA DE 

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS)

NO CUMPLE. EL FORMATO EN PDF NO SE AJUSTA A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.24. 
FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

NO HABILITADO 

$ 114.987.558

CUMPLE

CUMPLE

VELP
JP INGLOBAL

 BOECO
 HANNA
 ADAM

VELP - NO CUMPLE (No informa de manera explícita el servicio posventa)
 BOECO - NO CUMPLE (No se adjunta)
 HANNA - NO CUMPLE (No se adjunta)

 ADAM - CUMPLE
 JP INGLOBAL - CUMPLE (En subsanación se incluye certificado con fecha de febrero de 2025)

VELP

JP INGLOBAL

BOECO

HANNA

ADAM

JP INGLOBAL

 

 

 

17. ANTON PAR COLOMBIA SAS - NIT.901281444-1

CUMPLE

 $                                           677,422,676 

 $                                                                                                                                     198,843,050.00 

CUMPLE

CUMPLE

ANTON PAAR

ANTON PAAR (CUMPLE)

ANTON PAAR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

16. AVANTIKA COLOMBIA S.A.S. - NIT.890101977-3

CUMPLE

 $                                   8,541,719,480.00 

CUMPLE

CUMPLE ITEM 98

HABILITADO

HABILITADO ÍTEM 98

18. INVERSIONES GUTIÉRREZ GARCÍA Y ASOCIADOS - NIT.860450079-1 

CUMPLE

 $                                              386,750,000.00 

 $                                                                                                                                     139.108.620,00

CUMPLE

CUMPLE

EPSON
CELESTRON

SVBONY
SPECTRUM TELESCOPE

CANON

SPECTRUM TELESCOPE CUMPLE ITEMS 65-69 (acredita servicio postventa en toda la 
cadena de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CANON CUMPLE ITEM 66
INFLABLE DE COLOMBIA CUMPLE ITEM 64

CELESTRON - CUMPLE ÍTEM 65
SVBONY CUMPLE ÍTEMS 65-66 

EPSON CUMPLE ÍTEM 65 (acredita servicio postventa en toda la cadena de ditribución, 
como lo indica el numeral 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

 Inflables de Colombia, EPSON

 Celestron, SVBony y Spectrum Telescope

 Canon y SVBony

Spectrum Telescope

 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (3 AÑOS) CUMPLE (3 AÑOS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
TODOS LOS ÍTEMS OFERTAN GARANTÍA DE DOS 

AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

THERMO SCIENTIFIC

CUMPLE

CUMPLE ITEMS 64-65-66-69

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 2 AÑOS

2 AÑOS (ÍTEM 3)
2 AÑOS (ÍTEM 13)
2 AÑOS (ÍTEM 15)
3 AÑOS (ÍTEM 16)
2 AÑOS (ÍTEM 20)

2 AÑOS (ÍTEM 101)
2 AÑOS (ÍTEM 102)
2 AÑOS (ÍTEM 103)

HABILITADO ÍTEM 64, 65, 66 y 69

HABILITADO ÍTEMS 64-65-66-69

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GARMIN

KOLIDA

E-SURVEY

19. EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA SAS - NIT.900355024-5

CUMPLE

 $                                        2.032.928.633

 $ 69.138.155 

CUMPLE

CUMPLE

VELP
 MOTIC

 THERMO SCIENTIFIC
 CLEAVER SCIENTIFIC

VELP - NO CUMPLE (No informa de manera explícita el servicio posventa), en subsanación se 
presenta el mismo certificado.

 MOTIC - NO CUMPLE (No informa de manera explícita el servicio posventa), en subsanación se 
presenta certificado incluyendo el servicio postventa, sin embargo, la fecha del certificado es 

posterior a la fecha de la convocatoria.
 THERMO SCIENTIFIC - CUMPLE
 CLEAVER SCIENTIFIC - CUMPLE

VELP

MOTIC

THERMO SCIENTIFIC

THERMO SCIENTIFIC

CLEAVER SCIENTIFIC

CLEAVER SCIENTIFIC

CLEAVER SCIENTIFIC

CUMPLE ÍTEMS 3 - 13 - 15 - 16 - 20 - 102 - 103
NO CUMPLE ÍTEMS 101

NO HABILITADO

NO CUMPLE. No remite Anexo 3 en formato PDF. Aunque el archivo en excel presenta firma. (1.24. 
FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS)

E-SURVEY

GARMIN

20. JMENDOZA EQUIPOS SAS - NIT.900374225-1

CUMPLE

 $                                           520,575,999 

 $                                                                                                                                     414,322,300.00 

CUMPLE

NO CUMPLE - SUBSANADA CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA (13 DE 
JUNIO)

E-SURVEY
GEOCUE
KOLIDA
GARMIN

E-SURVEY -  CUMPLE
GEOCUE - CUMPLE SUBSANADO
KOLIDA -  CUMPLE SUBSANADO

GARMIN - - NO CUMPLE (No anexan certificado de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

E-SURVEY

GEOCUE

KOLIDA

KOLIDA

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 54 - 55 - 57

NO CUMPLE ÍTEMS 24 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63

NO HABILITADO

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO CUMPLE  (El certificado no corresponde a lo 
solicitado en el numeral 2.3.1.5. GARANTÍA 

MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS) No ha 
subsanado la fecha de certificación allegada 

extemporánea al cierre de la convocatoria

CUMPLE (2 AÑOS) ANEXO 3

CUMPLE

NO CUMPLE  (No anexa comunicación de entrega de manuales suscrito por el representante legal, 
como lo indica el numeral 2.3.1.7. MANUALES) En subsane la fecha de certificación allegada es 

extemporánea al cierre de la convocatoria

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

  

BIOBASE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2025

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NOTA: Evaluación de requisitos habilitantes fue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades 
Académicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, Ciencias Matemáticas y 
Naturales, Medio Ambiente y Recursos Naturales, Ciencias y Educación, y Artes-ASAB



Página 2

2.3.1.1.

RUP-(No-superior-a-30-días-calendario-
del-cierre)

201220-201426-231015-231532-
231531-231520-232110-232111-
232423-232615-261317-313312-
321310-321517-391200-410000-
411015-411017-411030-411034-
411037-411038-411039-411048-
411046-411051-411115-411116-
411117-411119-411122-411124-
411130-411133-411136-411137-
411138-411142-411144-411145-
411153-411154-411155-411156-
411157-411165-411215-411224-
422100-422117-422121-422815-
432117-432121-432231-432233-
461617-461823-611011-731521-

811016-811017

EVALUACION CERTIFICACIONES DE 
EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS 
ENTIDADES Y/O I.E.S

1

2

3

4

5

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTIFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN 
(CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA 
(CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA 
ITEM O SOLUCIÓN

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS 
REPUESTOS (CARTA)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

2.3.1.4.

VALORACIÓN HABILITANTE

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA (ítem a ítem)

Ítems Ofertados

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 
AÑOS

RESUMEN HABILITANTE Y TÉCNICO

EXPIDE FECHA DE INICIO (13 
JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 
(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE FECHA DE INICIO 

(13 JUNIO  2020)  MONTO OBSERVACIONES

Unidad de Búsqueda 
de

Personas Dadas Por
Desaparecidas

13-Oct-23 1,211,886,539.50$             
CUMPLE (UNIÓN 

TEMPORAL CON UN 50% 
DE PARTICIPACIÓN)

POLITECNICO
COLOMBIANO JAIME

ISAZA CADAVID
25-Sep-23  $           

44.968.721 CUMPLE ALCALDÍA DE SUBA 08-Feb-21 807,741,128$        CUMPLE
SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN DEL 

DIS
CUMPLE NATURMEGA 19-Jul-22  $          

575.764.363

NO CUMPLE, Presenta 
certificación emitida por el 
contratante,indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES falta 
documento según NOTA 3.

INDUSTRIAS JILA 14-Jun-23 136,850,000$        CUMPLE PAI MIVAKA
ZOMAC S.A.S 26-Jul-23 529,354,670.00$   CUMPLE SENA REGIONAL 

RISARALDA 04-Sep-23  $  343,380,000.00 

NO CUMPLE, Presenta 
certificación emitida por el 
contratante, indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES, falta 
documento según NOTA 3.

Valor de la certificación 
difiere del contemplado en el 

RUP

CONSORCIO MS & OP 01-Aug-22 926,804,470.23$   CUMPLE TECNOPROCESOS SAS 16-Mar-22 606,900,000.00$         CUMPLE

INSTITUCIÓN
UNIVERSITARIA

DIGITAL DE
ANTIOQUIA IU.

14-Sep-23 555,584,328.00$   CUMPLE UNIVERSIDAD DEL 
ATLANTICO 21-Dec-23 398,986,260.00$   CUMPLE CASA MERCANTIL

LTDA 18-Mar-25 431,273,226.00$   CUMPLE Up Holding 03-May-21  $          
709.830.141 CUMPLE

EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO 
DE BOGOTÁ -

EAAB

12-18-19 1,716,064,279$     

NO CUMPLE, De acuerdo a 
lo solicitado en el numeral  

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES con 

contratos suscritos, 
ejecutados, terminados y
liquidados en los  cinco
(5) años anteriores a la 

fecha de cierre del presente 
proceso

CUMPLE

INSTITUTO
TECNOLÓGICO

METROPOLITANO
DE MEDELLÍN

18-Jul-22  $          
149.999.738 CUMPLE BAS 26-Jun-24 60,017,650.00$     

NO CUMPLE, No anexa 
certificado que acredite la 

experiencia de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 1

ESE HOSPITAL EMIRO 
QUINTERO CAÑIZARES 08-Jul-21 155,711,500.00$           CUMPLE

NO CUMPLE, no anexa 
certificaciones ni 
dococumentos 

Unidad 
Administrativa 

Especial
de Catastro Distrital

21-Feb-22 429,828,140.00$             
CUMPLE (UNIÓN 

TEMPORAL CON UN 70% 
DE PARTICIPACIÓN) 

CENTRO NACIONAL
DE ASISTENCIA
TECNICA A LA

INDUSTRIA - SENA
REGIONAL VALLE

18-Apr-24  $          
186.006.282 CUMPLE SENA 18-Nov-23 298,398,100$        CUMPLE

SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN DEL 

DIS
CUMPLE HOLOBIONTE 06-Aug-24  $           

34.333.285

NO CUMPLE, Presenta 
certificación emitida por el 
contratante,indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES, falta 
documento según NOTA 3.

INDUSTRIAS 
MAQUINTEC SAS 21-Nov-23 154,700,000$        CUMPLE

CENTRO DE
GESTIÓN Y

DESARROLLO
SOSTENIBLE

SURCOLOMBIAN
O SENA

REGIONAL
HUILA

08-Nov-23 106,780,000.00$   CUMPLE DEPARTAMENTO DE 
RISARALDA 26-Dec-23  $  249,994,919.00 

CUMPLE, En subsanación 
presenta certificación 

emitida por el contratante, y 
factura

AGENCIA 
PRESIDENCIAL DE 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE 

COLOMBIA APC - 
COLOMBIA

28-Oct-20 580,046,118.00$   CUMPLE MEKATRONICA MX SAS 12-Oct-21 623,836,530.00$         CUMPLE
UNIVERSIDAD

MILITAR NUEVA
GRANADA

24-Dec-24  $          
193.907.242 CUMPLE CONSORCIO CUMPLE FENIBAL ANDRES

ZULUAGA QUINTRO 11-Apr-24 219,049,989.00$   CUMPLE 

ENIO
ALBERTO
NORIEGA

RODRÍGUEZ

14-Jun-23  $          
461.354.000 CUMPLE

GEOMÁTICA 
INGENIERÍA 

S.A.S.
4-22-21 172,518,346.00$   

NO CUMPLE, No anexan 
soportes que respalden la 

certificación de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 3

CONSULTORIA Y 
SOLUCIONES SEGURAS 07-Oct-24 430,000,000.00$   CUMPLE

UNIVERSIDAD
DISTRITAL

FRANCISCO JOSE
DE CALDAS

01-Mar-22  $          
267.441.314 CUMPLE VEOLIA AGUAS DE LA 

SABANA SA 25-Apr-24 30,814,811.00$     

NO CUMPLE, No cumple el 
objeto del contrato no 

presenta relación con lo 
indicado em el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, 

SECRETARÍA DE 
CIENCIA, 

BIETECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

14-Sep-23 73,353,790.00$             CUMPLE

Servicio Geológico 
Colombiano

– SGC
18-Feb-22 678,151,483.48$             CUMPLE

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE

PEREIRA
13-Aug-21  $          

693.943.505 CUMPLE
ESCUELA DE 

SUBOFICIALES ¨CT. 
ANDRÉS M. DÍAZ

02-Aug-23  $      454.502.864,05 CUMPLE
PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD 
JAVERIANA BOGOTÁ.

14-Aug-20  $          
581.910.000 CUMPLE

PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD 

JAVERIANA
06-Dec-23 196,120,061$        CUMPLE LABORATORIOS

SIEGFRIED S.A.S 01-Jan-23 338,059,334.00$   CUMPLE
INSTITUTO 

UNIVERSITARIO DE 
ANTIOQUIA

04-Dec-23  $  307,135,427.00 

CUMPLE, En subsanación 
presenta certificación 

emitida por el contratante, y 
facturas

AGENCIA 
PRESIDENCIAL DE 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE 

COLOMBIA APC - 
COLOMBIA

10-Dec-20 419,536,560.00$   CUMPLE  ELASTOMEROS PVM 
S.A.S 18-Mar-22 559,300,000.00$         CUMPLE LABINST SAS 01-Aug-24 732,521,073.00$   CUMPLE SENA REGIONAL

CALDA 18-Aug-21 188,288,790.00$   CUMPLE 

HEVEQUI
GENERAL
BUSINESS

S.A.S.

21-Sep-23  $          
242.820.001 CUMPLE UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES 07-Dec-22 192,644,340.00$   

NO CUMPLE, No anexan 
soportes que respalden la 

certificación de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 3

UNIVERSIDAD
DISTRITAL

FRANCISCO JOSE
DE CALDAS

24-Feb-23  $          
125.933.059 CUMPLE BAVARIA 26-Nov-21 46,421,000.00$     

NO CUMPLE, No cumple el 
objeto del contrato no 

presenta relación con lo 
indicado em el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, 

Signos Educación y 
Tecnologías

SAS
01-Apr-23 168,399,280.00$              CUMPLE 

CENTRO DE DISEÑO E
INNOVACION

TECNOLOGICA
INDUSTRIAL - SENA

REGIONAL RISARALDA

07-Jul-21  $       
2.493.269.793 CUMPLE UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN 21-Jun-22 388,677,800.00$   CUMPLE Disaromas S.A. 25-Aug-23  $          
126.061.103 CUMPLE WHEELSTIRES 

VALLEDUPAR SAS 07-Feb-24 115,000,001$        CUMPLE SENA REGIONAL 
ANTIOQUIA 18-Oct-23  $  287,403,000.00 

"NO CUMPLE, falta 
certificación emitida por el 
contratante, indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES, falta 
documento según NOTA 3, 

solo presenta acta de 
liquidación. Valor de la 
certificación difiere del 

contemplado en el RUP"

UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 26-Jan-22 119,753,627.00$   CUMPLE

SOLUCIONES 
INTEGRALES ELIXIR 

SAS ZESE
19-Apr-24 538,147,740.48$   

NO CUMPLE, No hay 
concordancia entre los 
valores del certificado 

$680.567.585,48 y el anexo 7

INDUSTRIA MILITAR –
INDUMIL 30-Nov-22 186,812,383.00$   CUMPLE 

HERRAMIEN
TAS

INDUSTRIAL
ES

SAS

15-Nov-21  $          
268.161.633

NO CUMPLE, Falta la firma 
del Representante Legal en 
la certificación y la suma de 

las facturas es mayor al 
valor informado en la 

certificación $268.581.035,02

PARQUES NACIONALES 
NATURALES DE 

COLOMBIA
03-Dec-20 346,230,500.00$   

NO CUMPLE, No anexan 
soportes que respalden la 

certificación de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 3

FUNDACION
UNIVERSITARIA

DE SAN GIL
UNISANGIL

11-Nov-23  $          
128.556.623

CUMPLE, En subsanación se 
entrega contrato firmado por 

representante legal

CIAT- CENTRO 
INTERNACIONAL DE 

AGRICULTURA 
TROPICAL

14-Sep-20 2,400,000.00$       

NO CUMPLE, No anexa 
certificado que acredite la 

experiencia de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 1

Parques Nacionales 
Naturales

de Colombia
27-Nov-23 130,804,800.00$             CUMPLE

UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE

PEREIRA
15-Oct-21  $          

147.011.529 CUMPLE UNIVERSIDAD DEL 
ATLÁNTICO 01-Nov-23 249,961,124.00$   CUMPLE EMPRESA DE LICORES 

DE CUNDINAMARCA 03-Mar-23  $           
79.542.859

NO CUMPLE, falta 
Certificación  indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Nota 1

SENA REGIONAL 
ANTIOQUIA 08-Oct-24  $  264,578,885.00 

NO CUMPLE, falta 
certificación emitida por el 

contratante, falta 
documento. indicado en el 

numeral 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES según 
NOTA 3, solo presenta acta 

de liquidación. Valor de la 
certificación difiere del 
contemplado en el RUP

UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA 27-Jun-23 263,892,853.00$   

NO CUMPLE, No anexa 
certificado que acredite la 

experiencia de acuerdo a lo 
indicado en el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, NOTA 5

CONTROL DE
VARIABLES 19-May-22 406,032,577.00$    CUMPLE  Solumec

YMP SAS 21-Jan-25  $          
255.374.800

NO CUMPLE, presenta 
certificación y Facturas, sin 

embargo, la suma de las 
facturas es inferior al valor 
informado en la certificación 

$250.134.152,94

BANCOLOMBIA SAS 04-Mar-20 131,329,281.00$   

NO CUMPLE, De acuerdo a 
lo solicitado en el numeral  

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES con 

contratos suscritos, 
ejecutados, terminados y
liquidados en los  cinco
(5) años anteriores a la 

fecha de cierre del presente 
proceso

UNIVERSIDAD
DE ANTIOQUIA 10-Oct-24  $          

129.169.859 CUMPLE

EMPRESA DE 
ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE 
PEREIRA SA

16-Apr-21 5,999,980.00$       

NO CUMPLE, No cumple el 
objeto del contrato no 

presenta relación con lo 
indicado em el numeral 

2.3.1.2. CERTIFICACIONES 
CONTRACTUALES, 

24 1 9 1 8 6 3 2 3 ITEM 6 8 3 7 6 55 6 29 8 ÍTEM 19 N/A

54 29 10 26 52 12 3 130 37 12 8 71 58 9 30 ÍTEM 100

55 45 54 29 19 4 40 14 26 83 59 10 71

56 46 71 30 51 12 46 19 27 95 63 24

57 47 83 33 99 14 49 20 28 124 71

58 52 95 34 104 19 106 29 96 125 72

59 53 35 127 20 107 30 121 73

60 95 36 130 40 108 40 74

61 116 37 41 109 41 75

62 38 42 110 42 76

63 39 43 111 44 77

68 40 44 112 45 78

70 41 45 113 46 79

42 46 114 47 80

45 48 115 48 81

47 49 116 49 82

48 50 117 99 83

50 51 118 100 93

52 53 119 101

100 120 102

101 121 104

102 122 105

104 123 127

105 128

111 129

118 130

119

127

128

130

NOMBRE CARGO FIRMA

Revisó Liliana Andrea Rodriguez CPS Comité de Laboratorios Facultad 
Tecnológica

Revisó César Ayala Rincón CPS Comité de Laboratorios Facultad 
Ingeniería

Revisó Maria Carlota Echeverri CPS Comité de Laboratorios Facultad 
Ciencias, Matemáticas y Naturales

Revisó Naida Ropain Alvarado CPS Comité de Laboratorios Facultad 
Ciencias y Educación

Revisó Daniel Amador Marroquín
CPS Comité de Laboratorios Facultad 
del Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

Revisó Juan Pablo Castro CPS Comité de Laboratorios Facultad de 
Artes -ASAB

Aprobó José David Cely Callejas Coordinador Representante Comité de 
Laboratorios Facultad Tecnológica

Aprobó José Luis Herrera Escorcia Coordinador encargado Comité de 
Laboratorios Facultad Ingeniería

Aprobó Luis Armando Quevedo 
Cardenas

Coordinador Representante Comité de 
Laboratorios Facultad Ciencias, 
Matemáticas y Naturales

Aprobó Eliana Garzón Duarte
Coordinador Representante Comité de 
Laboratorios Facultad Ciencias y 
Educación

Aprobó Wilmar Darío Fernández 
Gómez

Decano Facultad del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales

Aprobó William Ricardo Barrera 
Tacha

Coordinador Representante Comité de 
Laboratorios Facultad de Artes -ASAB

Consolidó Gabriela Lizarazo Garzón CPS equipo gestor proyecto inversión 
8217

Consolidó Jorge Enrique Patiño CPS equipo gestor proyecto inversión 
8217

Consolidó Paola Porras Styles CPS equipo gestor proyecto inversión 
8217

Consolidó Miller Gomez Mora
Gestor proyecto de inversión 8217 y 
Coordinador General Unidades 
Académicas de Laborataorios

21. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS SAS - NIT.900410611-4

CUMPLE

 $ 2,619,070,242.98 

 $ 594.471.402,00

CUMPLE

CUMPLE

TRIMBLE
SOUTH

TOPCON
GARMIN
ULEFONE

CUMPLE  SOUTH, TOPCON, TRIMBLE Y  ULEFONE YA QUE RELACIONA EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO 
POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE 

CONDICIONES)

NO CUMPLE GARMIN , (FECHA DE LA CERTIFICACIÓN ES POSTERIOR AL 13 DE JUNIO DE 2025)

TRIMBLE

SOUTH

SOUTH

TOPCON

SOUTH

GARMIN

SOUTH

SOUTH

TRIMBLE

 CUMPLE ÍTEMS 24 - 55 - 56 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 68 - 70

NO CUMPLE ÍTEM 54 - 57

ULEFONE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

HABILITADO ÍTEMS 24, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 68 Y 70

NO HABILITADO ÍTEMS: 58, 63

HABILITADO ÍTEMS  24 - 55 - 56 - 59 - 60 - 61 - 62 - 68 - 70

NO HABILITADO ÍTEMS 54 - 57 - 58 - 63

22. IMPOINTER SAS - NIT.900701630-3

CUMPLE

 $
3.565.199.830

$ 605.954.426

CUMPLE

CUMPLE

3BSCIENTIFIC
 INSTEK

  ARMFIELD
  STARMA 

3BSCIENTIFIC - CUMPLE
 INSTEK - CUMPLE

  ARMFIELD - CUMPLE
  STARMA -CUMPLE

3BSCIENTIFIC 

 INSTEK 

3BSCIENTIFIC 

3BSCIENTIFIC 

3BSCIENTIFIC 

 ARMFIELD 

3BSCIENTIFIC 

 STARMA 

3BSCIENTIFIC 

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS

ÍTEMS 24, 56, 58, 59, 62, 63, 70 GARANTÍA DE DOS AÑOS
ÍTEMS 54 GARANTÍA DE 4 AÑOS

ÍTEMS 55, 60 Y 68 GARANTÍA DE TRES AÑOS
ÍTEM 57, 61 GARANTIA DE 5 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TRIMBLE

GARMIN

SOUTH

CUMPLE ÍTEMS 1 - 29 - 52 - 53 - 95 - 116

NO CUMPLE ÍTEM 45 - 46 - 47

HABILITADO TODOS LOS ÍTEMS

HABILITADO ÍTEMS 1 - 29 - 52 - 53 - 95 - 116

NO HABILITADO ÍTEM 45 - 46 - 47

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA
2 AÑOS (ÍTEM 1)

4 AÑOS (ÍTEM 29)
3 AÑOS (ÍTEM 45)
2 AÑOS (ÍTEM 46)
3 AÑOS (ÍTEM 47)
4 AÑOS (ÍTEM 52)
2 AÑOS (ÍTEM 53)
2 AÑOS (ÍTEM 95)

2 AÑOS (ÍTEM 116)

2 AÑOS (ÍTEM 1)
4 AÑOS (ÍTEM 29)
3 AÑOS (ÍTEM 45)
2 AÑOS (ÍTEM 46)
3 AÑOS (ÍTEM 47)
4 AÑOS (ÍTEM 52)
2 AÑOS (ÍTEM 53)
2 AÑOS (ÍTEM 95)

2 AÑOS (ÍTEM 116)

CISCO

LEICA

META

SICNOVA

MAKER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 10 - 71 - 83

NO CUMPLE ÍTEMS 9 - 54 - 95

NO HABILITADO

NO HABILITADO

23. COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS - NIT.800089897-4

CUMPLE

 $ 1,106,139,228.00 

 $ 831,851,078.00 

CUMPLE

CUMPLE

CISCO
LEICA
META

SICNOVA
MAKER

CISCO - NO CUMPLE (No anexan certificados de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

LEICA - NO CUMPLE (No anexan certificados de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

META - NA
SICNOVA - NO CUMPLE (No anexan certificados de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)
MAKER - NO CUMPLE - CERTIFICACIÓN SUBSANADA CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE DE LA 

CONVOCATORIA (13 DE JUNIO)

CISCO

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

CUMPLE (6,5 AÑOS) CUMPLE (6,5 AÑOS)

CUMPLE ÍTEMS 9 - 10 - 71 - 83 - 95

NO CUMPLE ÍTEM 54

24. ICL DIDÁCTICAS S.A.S. - NIT.830007414-9

CUMPLE

 $ 19,492,815,884.00 

LEYBOLD

PECKTECH

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
OFERTA POR TODOS LOS ÍTEMS UNA 

GARANTÍA DE 6,1 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RIGOL

RIGOL

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD

LEYBOLD Y 3B SCIENTIFIC

LEYBOLD Y 3B SCIENTIFIC

LEYBOLD

LEYBOLD

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

25. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT - NIT.900882944-6

CUMPLE

 $
707.971.103

$ 254.000.000

CUMPLE

CUMPLE

PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT 

PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT - NO CUMPLE. No se adjunta la certificación requerida. En 
la página 167 se indica que los equipos suministrados son de marca propia, pero no se evidencia el 

componente de servicio postventa. Adicionalmente, al realizar la verificación en la herramienta 
SIPI de la Superintendencia de Industria y Comercio (SIC), no se encontró ninguna marca 

registrada asociada al NIT de la empresa.

PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT 

PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT 

NO CUMPLE ITEMS 8-52

NO HABILITADO ITEMS 8-52

NO HABILITADO ITEMS 8-52

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA 6 AÑOS (ÍTEMS OFERTADOS)
6 AÑOS (ÍTEM 8)

6 AÑOS (ÍTEM 52)

HABILITADO PARA TODOS LOS ÍTEMS 1, 26, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 
48, 50, 52 

HABILITADO ÍTEMS 1 - 26 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -  39-  40 - 41 - 42 -  45 - 47 - 48 - 50 - 
52

NO HABILITADO ÍTEMS 30 

CUMPLE ÍTEMS 1 - 26 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -  39-  40 - 41 - 42 -  45-  47 - 48- 50-52

NO CUMPLE ÍTEMS 30 

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26. JPG TOOLS & TOOLS SAS - NIT.900953591-5

CUMPLE

 $ 602,670,062 

 $ 510,000,000.00 

CUMPLE

CUMPLE

SHENYANG MACHINE TOOL CO

SHENYANG MACHINE TOOL CO (CUMPLE)

SHENYANG MACHINE TOOL CO

NO CUMPLE ÍTEM 6
No indica especificaciones técnicas

NO HABILITADO

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (6 AÑOS) CUMPLE (6 AÑOS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (No diligencia en el anexo 3 las características técnicas completas en la columna 
"descripción del item cotizado", de acuerdo a lo indicado en el numeral 3,1 ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS “En caso tal de que en el anexo No. 3 no aparezca toda la información técnica completa del 
ítem ofertado, incluida la marca y la referencia ofertadas, será causal de rechazo de la oferta.”

NO SE ACEPTA EL SUBSANE, debido a que el numeral 4.6.2.1. METODO DE CALIFICACIÓN 
ECONÓMICA se indica "So pena de rechazo de la oferta, diligenciar en su totalidad el ANEXO No 3, en 

el cual se establezca, claramente, el ó los ITEM o SOLUCIÓN ofertados, logrando obtener hasta un 
máximo de 40 puntos en el criterio.", por lo que se indica que el anexo 3 al tener puntuación no es 

subsanable.)

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
ITEM: 3,12,19,51,99,104,127,130 TOODS LOS 
ITEMS SON OFERTADOS CON UNA GARANTIA 

DE 4 AÑOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 3 - 12 - 19 - 51 -  99 - 104 - 127 - 130

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 2)
4 AÑOS (ÍTEM 3)
4 AÑOS (ÍTEM 4)

4 AÑOS (ÍTEM 12)
5 AÑOS (ÍTEM 14)
4 AÑOS (ÍTEM 19)
2 AÑOS (ÍTEM 20)

6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 40)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 41)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 42)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 43)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 44)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 45)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 46)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 48)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 49)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 50)

4 AÑOS (ÍTEM 51)
2 AÑOS (ÍTEM 53)

4 AÑOS (ÍTEM 100)
2 AÑOS (ÍTEM 101)
2 AÑOS (ÍTEM 102)
4 AÑOS (ÍTEM 104)
4 AÑOS (ÍTEM 105)

6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 111)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 118)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 119)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 127)

5 AÑOS (ÍTEM 128)
4 AÑOS (ÍTEM 130)

BIOBASE

BIOBASE

EISCO VERNIER

CUMPLE

CUMPLE

WIGGENS
BIOBASE
MIDEA

HERMLE

WIGGENS CUMPLE
BIOBASE CUMPLE
MIDEA CUMPLE
HERMLE CUMPLE

(YA QUE RELACIONA EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO 
POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL 

PLIEGO DE CONDICIONES

WIGGENS

BIOBASE

MIDEA

WIGGENS

BIOBASE

BIOBASE

HERMLE

WIGGENS, BIOBASE

HABILITADO PARA TODOS LOS ITEMS: 3,12,19,51,99,104,127,130

HABILITADO PARA TODOS LOS ITEMS: 3 - 12 - 19 - 51 -  99 - 104 - 127 - 130

28. CESAR TABARES  & CIA SAS - NIT.9000262709-0

CUMPLE

 $ 557,130,346.00 

$ 1.413.034.560

NO CUMPLE

CUMPLE

ACEQ
BIOBASE 
DEMEC
EISCO

HERMLE
HORIZON
INFRICO

JP SELECTA
METHER 
MULLER
OHAUS
OPTIKA

ORION VERNIER
SF

SMCON LAB
VERNIER

ACEQ - CUMPLE
BIOBASE  - CUMPLE (En subsanación se incluye certificado de  Kassel a CTL)

DEMEC - CUMPLE
EISCO - CUMPLE

HERMLE - CUMPLE (En subsanación se incluye certificados de cadena de distribución que incluye 
servicio postventa de manera explícita)

HORIZON - CUMPLE
INFRICO - CUMPLE

JP SELECTA - CUMPLE
METHER  - CUMPLE (En subsanación se incluye certificación de fabricante que incluye servicio 

postventa de manera explícita)
MULLER - CUMPLE

OHAUS - CUMPLE (En subsanación se incluye certificación de fabricante que incluye servicio 
postventa de manera explícita)

OPTIKA - CUMPLE
ORION - CUMPLE (En subsanación se incluye certificación de fabricante)

SF - CUMPLE
SMCON LAB - NO CUMPLE (Certificación de fabricante no incluye servicio postventa de manera 

explícita)
VERNIER - CUMPLE

HORIZON

SMCON LAB

DEMEC

BIOBASE

MULLER

METHER

BIOBASE

ORION SCIENCIE VERNIER

VERNIER

VERNIER

OHAUS

VERNIER

EISCO

EISCO

27. CI GLOBAL SCIENTIFIC SAS - NIT.830067880-4

CUMPLE

 $ 974.194.004,00

 $ 233,976,610.00 

CUMPLE ITEM 2-4-12-14-19-40-42-43-44-46-48-49-50-101-102-118-119-127-128

NO CUMPLE ITEMS  3 - 20 - 41 - 45 - 51 - 53 - 100 - 104 - 105 - 111 - 130

NO HABILITADO

NO HABILITADO

29. LAB BRANDS SAS - NIT.860028662-8

CUMPLE

 $ 2,046,140,775.23 

 $ 44,982,249.00 

CUMPLE

CUMPLE

DLAB

DLAB (CUMPLE)

DLAB

DLAB

ORION SCIENCIE VERNIER

SF

ORION VERNIER

JP SELECTA

BIOBASE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 2)

4 AÑOS (ÍTEM 3)
4 AÑOS (ÍTEM 4)

4 AÑOS (ÍTEM 12)
5 AÑOS (ÍTEM 14)
4 AÑOS (ÍTEM 19)
2 AÑOS (ÍTEM 20)

6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 40)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 41)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 42)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 43)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 44)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 45)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 46)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 48)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 49)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 50)

4 AÑOS (ÍTEM 51)
2 AÑOS (ÍTEM 53)

4 AÑOS (ÍTEM 100)
2 AÑOS (ÍTEM 101)
2 AÑOS (ÍTEM 102)
4 AÑOS (ÍTEM 104)
4 AÑOS (ÍTEM 105)

6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 111)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 118)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 119)
6 AÑOS Y UN MES (ÍTEM 127)

5 AÑOS (ÍTEM 128)
4 AÑOS (ÍTEM 130)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OPTIKA

METHER

EISCO

30. COMERCIALIZADORA AEROMAQUINADOS SAS -
NIT.900533084-0

CUMPLE

 $ 1,790,036,530.00 

 $ 474,810,000.00 

CUMPLE

CUMPLE

HWACHEON

HWACHEON-CUMPLE ITEM 6

HWACHEON

CUMPLE

CUMPLE ITEM 130
NO CUMPLE ITEM 3

HABILITADO ITEM 3 y 130

HABILITADO ITEM 130
NO HABILITADO ITEM 3

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (3 AÑOS) CUMPLE (3 AÑOS)

31. TECHNOSKILLS

CUMPLE

 $ 749,491,570.00 

$ 569.494.362

CUMPLE

CUMPLE

SCHNEIDER ELECTRIC
AMPROBE

CMA SCIENCE
EISCO
NTL

OPTIKA 

SCHNEIDER ELECTRIC - CUMPLE (En subsanación se anexan los certificados de distribución desde 
fabricante que incluyen el servicio postventa de manera explícita)

AMPROBE - NO CUMPLE (Falta certificación)
CMA SCIENCE - CUMPLE

EISCO - CUMPLE
NTL - CUMPLE

OPTIKA - CUMPLE

SCHNEIDER ELECTRIC

NTL

NTL

NTL

OPTIKA / NTL

CMA SCIENCE

NTL

NTL

NTL

CUMPLE ÍTEMS 8 - 37 -  40 - 46 - 49 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 
117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

NTL

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

AMPROBE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 6

HABILITADO ITEM 6

CUMPLE ÍTEM 6

HABILITADO ÍTEMS 8 - 37 -  40 - 46 - 49 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 
116 - 117 - 118 - 119 - 120 -  122 - 123

NO HABILITADO  ÍTEMS 121

HABILITADO ÍTEMS 8 - 37 -  40 - 46 - 49 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 
116 - 117 - 118 - 119 - 120 -  122 - 123

NO HABILITADO  ÍTEMS 121

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS 2 AÑOS PARA EL ÍTEM 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

32. KASALAB

CUMPLE

 $ 2,992,495,489.86 

 $ 1,379,440,741.00 

CUMPLE

CUMPLE

SCILOGEX
MÜLLER
OPTIKA
ACEQ

HERMLE

SCILOGEX - CUMPLE
MÜLLER (CUMPLE)
OPTIKA (CUMPLE)
ACEQ (CUMPLE)

HERMLE (CUMPLE)

SCILOGEX

MULLER

MULLER

MULLER

MULLER

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

OPTIKA

CUMPLE. PRESENTA:
3 AÑOS  (ÍTEM 8)

3 AÑOS  (ÍTEM 37)
3 AÑOS  (ÍTEM 40)
3 AÑOS  (ÍTEM 46)
3 AÑOS  (ÍTEM 49)

3 AÑOS  (ÍTEM 106)
3 AÑOS  (ÍTEM 107)
3 AÑOS  (ÍTEM 108)
3 AÑOS  (ÍTEM 109)
3 AÑOS  (ÍTEM 110)
3 AÑOS (ÍTEM 111)
3 AÑOS  (ÍTEM 112)
3 AÑOS  (ÍTEM 113)
3 AÑOS (ÍTEM 114)
3 AÑOS  (ÍTEM 115)
3 AÑOS (ÍTEM 116)
3 AÑOS (ÍTEM 117)
3 AÑOS  (ÍTEM 118)
3 AÑOS  (ÍTEM 119)
3 AÑOS  (ÍTEM 120)
3 AÑOS (ÍTEM 121)
3 AÑOS  (ÍTEM 122)
3 AÑOS  (ÍTEM 123)

PRESENTA:
3 AÑOS  (ÍTEM 8)

3 AÑOS  (ÍTEM 37)
3 AÑOS  (ÍTEM 40)
3 AÑOS  (ÍTEM 46)
3 AÑOS  (ÍTEM 49)

3 AÑOS  (ÍTEM 106)
3 AÑOS  (ÍTEM 107)
3 AÑOS  (ÍTEM 108)
3 AÑOS  (ÍTEM 109)
3 AÑOS  (ÍTEM 110)
3 AÑOS (ÍTEM 111)
3 AÑOS  (ÍTEM 112)
3 AÑOS  (ÍTEM 113)
3 AÑOS (ÍTEM 114)
3 AÑOS  (ÍTEM 115)
3 AÑOS (ÍTEM 116)
3 AÑOS (ÍTEM 117)
3 AÑOS  (ÍTEM 118)
3 AÑOS  (ÍTEM 119)
3 AÑOS  (ÍTEM 120)
3 AÑOS (ÍTEM 121)
3 AÑOS  (ÍTEM 122)
3 AÑOS  (ÍTEM 123)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE. Se anaexa en subsanación documento  cumpliendo con el numeral 2.3.1.9. PLAN DE 
CAPACITACION PARA CADA ITEM O SOLUCIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (No se encuentra anexo 3 en formato PDF) 

Se aclara que en el pliego de la convocatoria 005 numeral 1.24 FORMA DE PRESENTACIÓN DE LAS 
OFERTAS literal e. se determina la forma de presentación del anexo 3, el cual debe incluirse dentro de 

la propuesta en formato PDF, firmado y perfectamente legible. El archivo digital en excel solamente 
tiene el propósito de facilitar la evaluación técnica. El folio mencionado en la observación corresponde a 

recomendaciones para diligenciar el cuadro de la propuesta económica. 

Adicionalmente, en el numeral 4.6.2.1. METODO DE CALIFICACIÓN ECONÓMICA se indica "So pena 
de rechazo de la oferta, diligenciar en su totalidad el ANEXO No 3, en el cual se establezca, 

claramente, el ó los ITEM o SOLUCIÓN ofertados, logrando obtener hasta un máximo de 40 puntos en 
el criterio.", por lo que se indica que el anexo 3 al tener puntuación no es subsanable. 

NTL

NTL

NTL

EISCO / NTL MULLER

EISCO MULLER

HERMLE

MULLER

CUMPLE ÍTEMS 12 - 14 - 19 - 44 - 46 - 49 - 99 - 100 - 127 - 130 

NO CUMPLE ÍTEMS 3 - 20 - 29 - 30 - 40 - 41 - 42 - 45 - 47 - 48 - 101 - 102 - 104 - 105 - 128 - 129

NO HABILITADO

NO HABILITADO

OPTIKA

OPTIKA

MULLER

MULLER

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE (6 AÑOS Y 1 MES) CUMPLE (6 AÑOS Y 1 MES)

ACEQ

MULLER

SCHNEIDER ELECTRIC

AMPROBE

FLUKE

AEMC

SOFTBANK

BK PRECISION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 CUMPLE 7-8-27-28-96-121
NO CUPLE 26

HABILITADO PARA ÍTEMS 7, 8, 27, 28, 96 Y 121

NO HABILITADO ÍTEM 26

HABILITADO PARA ÍTEMS 7, 8, 27, 28, 96 Y 121

NO HABILITADO ÍTEM 26

33. SUCONEL

CUMPLE

 $ 1,431,456,965.00 

 $ 1.106.103.349,47

CUMPLE

CUMPLE

FLUKE
SCHNEIDER ELECTRIC

AMPROBE
AEMC

SOFTBANK
BK PRECISION

CUMPLE  AEMC, BK PRECISION, FLUKE, ,SCHNEIDER ELECTRIC, SOFTBANK YA QUE RELACIONA 
EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

NO CUMPLE AMPROBE (NO RELACIONA CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

FLUKE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS
ÍTEM 8, 26 Y 96 OFERTA GARANTÍA DE 2 AÑOS

ÍTEM 7, 27, 28, 121 OFERTA GARANTÍA DE 3 
AÑOS

CUMPLE

34 3D MAKE R TECHNOLOGIES SAS

CUMPLE

 $
1.414.004.142

$ 750.944.937

CUMPLE

CUMPLE

WMT CNC
META

BAMBULAB
MAKER

CREALITY

WMT CNC - CUMPLE
META -  CUMPLE (Adenda 1, el ítem 71 está exento de certificado de distribución)

BAMBULAB -  CUMPLE ITEM 83-124
MAKER -  CUMPLE (marca propia, Presenta certificación emitida por Make R Technologies)

CREALITY - CUMPLE ITEM 125

WMT CNC

META

BAMBULAB

MAKER

BAMBULAB

CREALITY

CUMPLE 71-83-95-124-125
NO CUMPLE 6

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

HABILITADO 6-71-83-95-124-125

HABILITADO 71-83-95-124-125
NO HABILITADO 6

35. DATUM INGENIERIA 36. UT COMPUTEL 37. ELECTRONICA I+D 38. DRIVES SOLUTION 39. BPL MEDICAL SAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 $ 1,880,000,000.00  $
801.100.593  $ 229,065,290.00 

 $ 116,472,202.00  $ 1,494,966,100.00  $ 768,121,200.00  $ 40,039,573.00  $ 69.305.600,00

NO CUMPLE CUMPLE

PRESENTA:
6 AÑOS (ÍTEM 6)

2 AÑOS (ÍTEM 71)
6 AÑOS (ÍTEM 83)
6 AÑOS (ÍTEM 95)

6 AÑOS (ÍTEM 124)
6 AÑOS (ÍTEM 125)

6 AÑOS (ÍTEM 6)
2 AÑOS (ÍTEM 71)
6 AÑOS (ÍTEM 83)
6 AÑOS (ÍTEM 95)

6 AÑOS (ÍTEM 124)
6 AÑOS (ÍTEM 125)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SATLAB - NO CUMPLE (No acredita servicio postventa como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

GARMIN  - NO CUMPLE (No anexan certificado de ditribución, como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

STONEX - NO CUMPLE (No acredita servicio postventa como lo indica el numeral 2.3.1.4. 
CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN)

CUMPLE - XIMETRA (RELACIONA CERTIFICADO MENCIONANDO DISTRIBUCIÓN Y 
SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE 

DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

NO CUMPLE - MIG-ASI745426
NO CUMPLE - CISCO

NO CUMPLE - TM
NO CUMPLE - FOCUS

NO CUMPLE - MSS
NO CUMPLE - ARROW

 (NO RELACIONA CERTIFICADO MENCIONANDO SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL 
NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

SE EXCLUYE  - META

RIGOL - NO CUMPLE  (Certificación de fabricante no incluye servicio postventa de manera explícita, 
el periodo de autorización esta vencido)

SIGLENT - CUMPLE (Se incluye en subsanación)
META - CUMPLE  (Adenda 1, el ítem 71 está exento de certificado de distribución)

SCHENIDER ELECTRIC (CUMPLE)
NO CUMPLE MELING BIOMEDICAL (YA QUE NO RELACIONA EXPLÍCITAMENTE SERVICIO 

POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 
DEL PLIEGO DE CONDICIONES

SATLAB MIG-ASI745426 RIGOL SCHENIDER ELECTRIC MELING BIOMEDICAL

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE  (No anexa comunicación de registro de importación suscrito por el representante 
legal, como lo indica el numeral 2.3.1.3. REGISTRO DE IMPORTACIÓN)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SATLAB
GARMIN
STONEX

MIG-ASI745426
CISCO

TM
META

FOCUS
MSS

ARROW
XIMETRA

RIGOL
SIGLENT

META
SCHENIDER ELECTRIC MELING BIOMEDICAL

GARMIN TM

META

GARMIN CISCO SIGLENT MELING BIOMEDICAL

STONEX CISCO META

MSS

MSS

FOCUS

MSS

MSS

MSS

MSS

MSS

MSS

ARROW

MSS

MSS

CUMPLE (2 AÑOS) CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS ÍTEM 19 Y 100 OFERTA UNA GARANTÍA DE 3 AÑOS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA

XIMETRA

CUMPLE

NO CUMPLE  (No anexa comunicación suscrita por el representante legal, como lo indica el numeral 
2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE  (No anexa comunicación suscrita por el representante legal, como lo indica el numeral 
2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA ITEM O SOLUCIÓN) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE CON CATÁLOGO ÍTEM 6, 9, 10, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,83, 93

NO CUMPLE CON CATÁLOGO 24,
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE  (No anexa comunicación suscrita por el representante legal, como lo indica el numeral 
2.3.1.7. MANUALES) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO ANEXA

NO CUMPLE, No anexa certificaciones ni documentos 

NO CUMPLE, No anexa documento

CUMPLE

NO HABILITADO NO HABILITADO 
HABILITADO ITEMS 71

NO HABIILITADO ITEM 29 - 30
NO HABILITADO NO HABILITADO ITEMS 19 - 100

40. GALILEO

$ 463.302.931

NO CUMPLE, No anexa certificaciones 

CUMPLE ÍTEMS  58 - 59 
NO CUMPLE ÍTEMS 55 - 63

CUMPLE ÍTEMS 10 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 -  78 - 79 -  80-  81 -  82 - 83 - 93

NO CUMPLE ÍTEMS 6 - 9 - 24

CUMPLE ITEMS 29 -71

NO CUMPLE ITEMS 30 
CUMPLE ITEM 8  CUMPLE ITEM 19

NO CUMPLE UTEM 100

NO HABILITADO NO HABILITADO 
HABILITADO ITEMS 30-71

NO HABIILITADO ITEM 29
NO HABILITADO NO HABILITADO ÍTEMS 19 Y 100

NO CUMPLE  (No anexa comunicación suscrita por el representante legal, como lo indica el numeral 
2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

 $ 1,670,674,344.00 

CUMPLE

CUMPLE

LEYBOLD
PEAKTECH

RIGOL
3B SCIENTIFIC

PA HILTON

LEYBOLD CUMPLE
PEAKTECH CUMPLE

RIGOL CUMPLE
3B SCIENTIFIC CUMPLE

PA HILTON CUMPLE

(YA QUE RELACIONA 
EXPLÍCITAMENTE DE SERVICIO POSTVENTA COMO SE INDICA EN EL NUMERAL 2.3.1.4. 

CERTIFICADOS 
DE DISTRIBUCIÓN DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 005 DE 2025

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS Y MENORES CON DESTINO A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERÍA, CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES, TECNOLÓGICA, CIENCIAS Y EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PA HILTON

NO HABILITADO

MULLER

MULLERBIOBASE

ACEQ

INFRICO

EISCO

NTL

NTL

NO HABILITADO

HERMLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE,  no anexa documento NO CUMPLE,  no anexa documento

AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO CUMPLE  (No anexa comunicación suscrita por 
el representante legal, como lo indica el numeral 
2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 

AÑOS)

CUMPLE (2 AÑOS) CUMPLE CON GARANTÍA MÍNIMA DE 2 AÑOS NO PRESENTA GARANTÍA EN EL ANEXO 3

PRESENTA:
6 AÑOS (ÍTEM 29)
6 AÑOS (ÍTEM 30)
2 AÑOS (ÍTEM 71)

6 AÑOS (ÍTEM 29)
6 AÑOS (ÍTEM 30)
2 AÑOS (ÍTEM 71)

CUMPLE (2 AÑOS)

NOTA: Evaluación de requisitos habilitantes fue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades Académicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, Ciencias Matemáticas y Naturales, Medio Ambiente y Recursos 
Naturales, Ciencias y Educación, y Artes-ASAB

NO CUMPLE (El anexo 3 "FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y OFERTA 
ECONÓMICA" no se encuentra firmado por el representante legal como lo indica el pliego de 

condiciones de la Convocatoria Pública No. 005 de 2025, en ANEXO 3, numeral 5, así mismo no 
presenta garantía explicíta en el numeral 3; este no es subsanable)

CUMPLE
NO CUMPLE (El anexo 3 "FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y OFERTA 

ECONÓMICA" no se encuentra firmado por el representante legal como lo indica el pliego de 
condiciones de la Convocatoria Pública No. 005 de 2025, en ANEXO 3, numeral 5)

NO HABILITADO

TECNOPROCESOS 19-Aug-21           $ 1.450.000.000,00

28-Jun-24           $1.860.988.156,86INNOVACIÓN

13-Sep-23 $14.448.762.722
TRITO

24-Jul-23 $ 3.950.911.374
TRITO


